
 

 

Решение №024/10/18.1-448/2019

«6» июня  2019 года                                                                                       г.
Красноярск

 

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка
заключения договоров в составе: (далее – Комиссия), рассмотрев  в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон)  жалобу ООО «Омикрон» на действия
организатора торгов  - Департамента муниципального имущества и
земельных отношений администрации г.Красноярска при проведении
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка,
расположенного по адресу: г.Красноярск, Советский район, 5-й
микрорайон жилого района Слобода Весны  (24:50:0400415:180) (извещение
№240419/7439304/08)

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу обоснованной.
2. Признать организатора торгов нарушившим части 19, 21, 22 статьи 39.11

Земельного кодекса Российской Федерации.
3. В связи с тем обстоятельством, что допущенные нарушения не повлияли

на результат проведения торгов, предписание об устранении
нарушений порядка организации торгов не выдавать.

 

Председатель Комиссии  <...>

Члены Комиссии  <...>

  <...>


